муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тургужанская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От «26» января 2024 г.                                д. Тургужан                                                     № 5

«О проведении в 2024 году краевых

диагностических работ для

обучающихся 4-х классов»

В целях повышения эффективности и качества образования, обучающихся по

образовательным программам начального общего образования в общеобразовательных

организаций, расположенных на территории Красноярского края, в соответствии с

письмом министерства образования Красноярского края от 24 января 2024 года № 31-11-

05 и на основании приказа МКУ «Управление образования Ужурского района» от

25.01.2024 г. № 15

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение краевых диагностических работ в 4-м классе (далее –

КДР 4) в следующие сроки:

- 20.02.2024 г. – КДР 4 «Групповой проект» 2-3 уроком. Время проведения 90 мин.;

- 12.03.2024 г. – КДР 4 по читательской грамотности 2 уроком. Время проведения 40

мин.

2. Создать школьную предметную комиссию по проверке КДР 4 в количестве 2-х

человек (Приложение 1).

3. Назначить независимым наблюдателем учителя биологии – Наталью Юрьевну

Хлудееву.

4. Классному руководителю – Губановой Анастасии Сергеевне проинформировать

родителей (законных представителей) о целях, задачах, процедуре проведения КДР 4 по

читательской грамотности и групповой проект.

5. Заместителю директора по учебно – воспитательной работе – Ефимовой Полине

Евгеньевне:

- составить списки участников, освобожденных от участия в КДР 4;

-  обеспечить тиражирование и пакетирование контрольно- измерительных материалов

для проведения КДР 4;

- обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при получении,

хранении и передаче измерительных материалов КДР 4;

- обеспечить внесение результатов проверки КДР 4 в электронные матрицы и

направление их в МКУ «Управление образования Ужурского района» (электронный

адрес: upravlenieb@mail.ru ) до 26.02.2024 г. – КДР 4 «Групповой проект»,

До 15.03.2024 г. - КДР 4 по читательской грамотности.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:

Т.Ф. Мацкевич

С приказом ознакомлены:

П.Е. Ефимова

Л.А. Кобыжакова

А.С.Губанова

Н.Ю. Хлудеева

mailto:upravlenieb@mail.ru

Приложение 1

к приказу № 5

от 26.01.2024 г.

Школьная предметная комиссия

МБОУ «Тургужанская ООШ»

по проверке КДР4 по читательской грамотности

в 2023 – 2024 учебном году

№ п/п Ф.И.О. Должность

1. Губанова Анастасия Сергеева учитель начальных классов

2. Кобыжакова Людмила Александровна учитель начальных классов

		2024-05-15T12:33:37+0700
	Мацкевич Татьяна Фёдоровна